

خبر

واردات گوشت گرم ادامه خواهد داشت

رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گاوی از ادامه واردات گوشت گرم تا کاهش محسوس قیمت‌ها خبر داد. به گزارش ایلنا، علی خندان‌روچوان با اعلام این خبر گفت: در حال حاضر دومین محموله گوشت گرم از قرقیزستان وارد شده و در اختیار واحدهای صنوف و غرفه‌های مخصوص عرضه گوشت در میادین میوه و تره‌بار سطح شهر قرار گرفته است. وی قیمت هر کیلو گوشت وارداتی برای مصرف‌کننده را ۱۲ هزار و ۱۰۰ تومان اعلام کرد و ادامه داد: در آینده نزدیک واردات گوشت گرم از پاکستان شروع خواهد شد و با نزدیک‌تر شدن به ماه مبارک رمضان واردات از کشورهای دیگر نیز شروع خواهد شد. وی با اشاره به سفر نمایندگان اتحادیه و مباشران به ارمنستان گفت: بنابر مذاکرات انجام‌شده واردات گوشت از ارمنستان نیز به زودی آغاز خواهد شد و ما امیدواریم با تدابیری که وزارت بازرگانی برای تنظیم بازار در ماه مبارک رمضان اندیشیده مشکل چندانی در این رابطه نداشته باشیم. رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گاوی ادامه داد: رازی‌های لازم جهت تامین گوشت مورد نیاز مردم در ماه رمضان با چند کشور اروپایی صورت گرفته و در روزهای آتی قیمت گوشت کاهش چشمگیری خواهد یافت. به گفته خندان، قیمت گوشت گوساله بین سه تا پنج درصد کاهش یافته است و در حال حاضر دام سبک و سنگین در استان سیستان و بلوچستان کشتار شده و به تهران ارسال می‌شود.

ورود دومین محموله گوشت قرقیزستانی به استان تهران
همچنین رئیس سازمان بازرگانی استان تهران گفت: دومین محموله گوشت قرقیزستانی با حجم ۱۱ تن به منظور تنظیم بازار گوشت وارد استان تهران شد. عباس قبادی گفت: دومین محموله گوشت‌های وارداتی همچون محموله بار شفق‌ای و بسته‌بندی با قیمت ۱۲ هزار و ۳۰۰ تومان در اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌گیرد. رئیس سازمان بازرگانی استان تهران با تأکید بر اینکه به‌طور قطع واردات گوشت و توزیع آن سبب تنظیم بازار گوشت در استان تهران خواهد شد، ادامه داد: با توجه به اینکه گوشت‌های قرقیزستانی با ذائقه مردم ایرانی همخوانی دارد، مورد استقبال مردم قرار گرفته است.
قبادی اظهار کرد: البته ما در وزارت بازرگانی به دنبال تنظیم بازار پایدار هستیم که تحقق این مهم در گرو داشتن تولید پایدار است و ما در این وزارت‌خانه سعی داریم تامین اقلام مصرفی مردم با استفاده از تولیدات داخلی صورت گیرد.

روغن‌های نباتی جامد و نیمه‌جامد حاوی ترانس باید جمع شوند

رئیس سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران گفت، اسیدهای چرب روغن‌های مصرف خانوار هم‌اکنون به کمتر از ۱۰ درصد کاهش یافته است. «نظام‌الدین برزگری» در همایش استاندارد، صنعت غذا و مضرات ترانس، اسیدهای چرب ترانس را از عوامل ایجاد بیماری‌های قلبی- عروقی ذکر کرد و افزود: میزان این اسیدها در سال‌های گذشته ۲۰ تا ۲۵ درصد برآورد شده بود.

وی تدوین و اجرای استانداردهای سلامت غذایی را از اهداف سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران ذکر کرد و افزود: در دهه اخیر رعایت استاندارد در اغلب کالاها اجباری شد.

برزگری افزود: هم‌اکنون روغن‌های نباتی جامد و نیمه‌جامد حاوی ترانس در کل کشورهای پیشرفته جمع‌آوری شده و این عمل باید به مرور در کشور ما نیز اجرا شود.

وی با اشاره به استاندارد ۴۴۶۶ تدوین‌شده در سال ۷۵ گفت: به دنبال اجرایی شدن این استاندارد که در سال گذشته مورد بازنگری قرار گرفت، درج برچسب روی تمام محصولات غذایی روغنی توصیه شد. رئیس سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران اظهار داشت: در صورتی که قطعه‌نامی این همایش درج برچسب روی غذاهای روغنی‌را توصیه کند این امر به شورای عالی استاندارد پیشنهاد می‌شود که پس از تصویب به اجرا درخواهد آمد

احداث نیروگاه ایرانی به دست اماراتی‌ها

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان بیان کرد: نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی در بندر بل توسط سرمایه‌گذار اماراتی احداث می‌شود.

بهرام بهرامی با بیان این مطلب به مهر گفت: به منظور رفع مشکلات دو سرمایه‌گذار در زمینه گردشگری و احداث نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی در بندر بل، جلسه‌ای با حضور نمایندگان تام‌الاختیار دستگاه‌های مرتبط در محل مرکز خدمات سرمایه‌گذاری استان تشکیل شد.

او ادامه داد: رفع مشکلات سرمایه‌گذاران از جمله اخذ مجوزهای مورد نیاز، مورد تأکید نمایندگان قرار گرفت و مقرر شد حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز مشکلات را مرتفع و جهت ابلاغ به سرمایه‌گذار، به مرکز خدمات سرمایه‌گذاری ارسال کنند.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان افزود: سرمایه‌گذار اماراتی حدود ۲۷۵ میلیون یورو برای طرح نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی سرمایه‌گذاری کرده است که امیدواریم رفع مشکلات موجود، انجام این پروسه را برای سرمایه‌گذار رضایت‌بخش کند.

جناب آقای بیژن رمضانی

ممسبیت وارده را به شما و خانواده محترم تان تسلیت می گویم . ما را در غم خود شریک بدانید .

نمنور بیطرف ، مهدی نوروزیان

آخرین گزارش بانک مرکزی درباره روند تولید نفت ایران

بی‌شک باز هم به مذاق بسیاری خوش نخواهد آمد. آخرین گزارش بانک مرکزی ایران که در نماگرهای اقتصادی سه ماه سوم سال ۱۳۸۸ منتشر شده نشان می‌دهد صادرات نفت ایران در سه ماه سوم سال ۱۳۸۸ برای اولین بار پس از جنگ به زیر دو میلیون بشکه یعنی به یک میلیون و ۹۸۴ هزار بشکه در روز رسید. همچنین میزان تولید نفت ایران هم که تا سه‌ماهه دوم سال ۱۳۸۷ معادل چهار میلیون بشکه در روز بود در سه ماهه سوم سال گذشته به حدود سه میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز رسیده است. کاهش تولید نفت ایران و به تبع آن صادرات نفتی در حالی رخ می‌دهد که میزان تولید نفت ایران در سال ۱۳۸۴ معادل چهار میلیون و ۱۰۶ هزار بشکه در روز بود. این رقم در سال ۱۳۸۵ به چهار میلیون و ۵۱ هزار بشکه و در سال ۱۳۸۶ به چهار میلیون و ۵۸ هزار بشکه رسید و در سال ۱۳۸۷ بود که برای اولین بار پس از سال ۱۳۸۴ این رقم به زیر چهار میلیون بشکه در روز رسید و سه میلیون و ۹۴۶ هزار بشکه در روز اعلام شده است. گزارش بانک مرکزی نشان از آن دارد که تقریباً تولید نفت ایران با کاهش همراه شده‌است. یک کارشناس که خواست نامش فاش نشود در این زمینه معتقد است: مخازن ایران در میاسالی قرار دارند و نیمه عمرشان سپری شده‌است، از این رو نگه داشتن ظرفیت تولید این مخازن سرمایه‌گذاری‌های جدید را می‌طلبد. به گفته وی ایران طی سال‌های اخیر به دلیل رورویی‌بار با تحریم‌های تحمیلی همواره با مشکل سرمایه‌گذاری در صنعت نفت روبرو بوده است، از این رو به دلیل نبود امکان سرمایه‌گذاری مشکلاتی در این عرصه بروز کرده است. یک مقام سابق نفتی هم در این راستا می‌گوید: تحریم‌های گسترده و کمبود سرمایه‌گذاری طی سال‌های

اخیر و عدم توجه کافی به مخازن سبب کاهش تولید نفت ایران شده است، این منبع آگاه همچنین معتقد است: کاهش تولید نفت ایران سبب شده مسوولان نفتی جهت توجیه عملکرد خود از این ترفند که فروش نفت با مشکل مواجه شده است، استفاده کنند و بگویند علت اصلی کاهش تولید نفت ایران ناشی از کاهش تقاضا از سوی خریداران نفت ایران است. البته به نظر می‌رسد هر دو این موارد صحیح باشد اما کاهش تولید نفت ایران به دلیل عدم سرمایه‌گذاری به واقعیت نزدیک‌تر است تا کاهش تقاضا. به نظر می‌رسد این ترفند نفتی‌ها (کاهش تقاضا) دیگر رو شده است، چون آنها

در ادامه، سوالات بسیاری از خبرنگاران به اعتراض بخش خصوصی نسبت به خاموشی‌ها مربوط می‌شد. خبرنگاری عنوان کرد در جلسه اتاق بازرگانی اعضای بخش خصوصی نسبت به تعطیلی واحدهای تولیدی در علت خاموشی‌ها مداوم گله‌مند بودند، در صورتی که اگر خاموشی‌ها همراه با اعلام قبلی باشد، نگرانی صنایع کمتر است. نامجو در پاسخ با هم به ارائه تعریف شیوه مدیریتی خود پرداخت و گفت: قطعاً همین طور است. مدیرت یعنی تصمیمی که در بالا گرفته می‌شود تا پایین‌تر سطح هم باید در جریان قرار گیرد. چنانچه دمای هوا مجدداً به صورت فزاینده‌ای بالا نرود یا نیروگاه‌های جدید وارد مدار شوند و امکان انتقال برق از استان‌هایی که برق اضافی دارند فراهم شود، به طور قطع زمان قطعی برقر صنایع کاهش می‌یابد. او تصریح کرد: وزیران نیرو و صنایع با هماهنگی استانداران و صدور بخشنامه‌ها شرایط تشکیل کارگروه‌هایی را فراهم کرده‌اند تا بتوان برقی مصرفی صنایع در زمان اوج را مدیریت کرد. نامجو تصریح کرد: در چند روز اخیر همکاران شبکه برق توانسته‌اند شهر فسا و عسلویه به ظرفیت ۲۰۰ مگاوات را وارد مدار کرده و ظرفیت تولید برق عسلویه را به استان فارس انتقال دهند، ضمن اینکه خط دیگری را از بیرجند به زاهدان به ظرفیت ۲۰۰ مگاوات وارد مدار کرده‌ام تا بخشی از برق تولیدی استان خراسان را به سیستان منتقل کنیم. او ادامه داد: این افزایش ظرفیت‌ها می‌تواند برنامه قطعی برق صنایع را تعدیل کند ضمن اینکه ممکن است یک نیروگاه به صورت غیرمنتظره از مدار خارج و همین امر باعث اعمال محدودیت‌هایی شود.

وزارت نیرو همواره و هر ساله اتفاقاتی را برای عبور از پیک گرما و مصرف برق با صنایع دارد که هر ساله به اجرا گذاشته می‌شود؛ به این نحو که در چند روزی که شبکه برق با اوج مصرف مواجه است با همکاری صنایع می‌توان وضعیت مصارف را متعادل کرد.

– شاید بتوان **خاموشی‌های مقطعی و متناوب را آن طوری که توضیح دادید کنترل کرد اما خاموشی‌هایی که در حال حاضر رخ می‌دهد دائمی و روزانه است.** این **خاموشی‌ها را چطور مدیریت می‌کنید؟**

امسال نیز هماهنگی‌های لازم با وزارت صنایع صورت گرفته و ما به خوبی توانستیم برای انتقال شیف‌های کاری صنایع به ساعات غیر از اوج مصرف یا انتقال تعمیرات آنها به زمانی غیر از پیک مصرف، مدیریت خوبی را انجام دهیم و از ظرفیت صنایع برای تامین برق سایر بخش‌ها به ویژه خانگی بهره ببریم. اگر این طور نیست هر کدام از واحدها که با مشکل برخورد کردند، می‌توانند با وزارت نیرو تماس بگیرند.

– **اما همین الان تمامی واحدهای صنعتی به طور روزانه و مداوم دچار خاموشی هستند و به طور کل تولیدشان خوابیده است و با اعتراض کارگران مواجهند.** اطلاعات شما دقیق نیست.

اقتصاد

آخرین گزارش بانک مرکزی می‌گوید

صادرات نفت ایران به زیر دو میلیون بشکه در روز رسید



پیشتر در خصوص کاهش تولید نفت ۱۶ میدان نفتی تحت مدیریت شرکت نفت فلات قاره در منطقه خلیج فارس طی سال‌های ۸۴ تا ۸۸ نیز همین موضوع را عنوان کردند: میزان کاهش تولید در راستای سیاست‌های اوپک بوده‌است.کاهش تولید و صادرات نفت ایران در حالی رخ می‌دهد که پیش از این حسین نقره‌کارشیرازی معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزارت نفت در گفت‌وگویی با یکی از خبرگزاری‌ها به صراحت اعلام کرد: «سعی ندارم مشکلات را بزرگ کنم اما واقعیت این است که ما دشر حال حاضر در یک رقابت نابرابر حضور داریم و با تمام مشکلات ایستاده‌ایم. اغلب کشورها بر ما عرصه را

پاسخ وزیر نیرو به سوالات «شرق»

صنایع خاموش،خانه‌ها روشن

وزیر نیرو در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه قرار بود در چند سال گذشته ۲۷ نیروگاه وارد مدار شوند اما تا به حال حرفی از آنها زده نشده است پس ماجرا به کجا رسید، گفت: کارهای اولیه هشت نیروگاه بخش خصوصی به ظرفیت پنج هزار مگاوات انجام شده و به تعدادی از آنها نیز اختصاص ازی از حساب ذخیره اری سال گذشته انجام شده و دولت دو میلیارد دلار، از حساب ذخیره اری را به این نیروگاه‌ها اختصاص داد اما امید است آنها بتوانند تا سال ۹۲ وارد مدار شوند. وزیر نیرو از بازیدی خود از نیروگاه‌های بخش خصوصی در آینده‌ای نزدیک خبر داد و گفت: وارد کردن نزدیک به ۲۰۰ نیروگاه سیکل ترکیبی مطرح شده بود که باید توسط بخش خصوصی انجام می‌گرفت اما متأسفانه به دلیل عدم استقبال بخش خصوصی دولت تصمیم گرفت با توجه به نیاز کشور و با طرح تشریفات مناقصه تا پایان برنامه پنجم ۲۵ هزار و ۵۰۰ مگاوات از این نیروگاه‌ها را به شرکت مینا وارد کند. او اظهار کرد: در برنامه پنجم پیش‌بینی شده تا ۲۵ هزار و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه جدید به ظرفیت شبکه برق کشور اضافه شود بنابراین باید هر سال پنج هزار و ۱۰۰ مگاوات تولید وارد مدار شود. نامجو در خصوص ارائه تسهیلات به بخش خصوصی از حساب ذخیره اری هم گفت: به محض اینکه درخواست‌ها به وزارت نیرو بیاید این وزارت‌خانه مناقضای را به شورای اقتصاد معرفی می‌کند تا از حساب ذخیره اری با صندوق توسعه ملی منابع به این بخش اختصاص یابد.او ادامه داد: همچنین نزدیک به سه هزار مگاوات نیروگاه DG را برنامه‌ریزی کرده تا در شرایط اوج مصرف به محض اینکه درخواست‌ها به وزارت نیرو بیاید این شرکت بخش خصوصی پیش‌بینی شده تا به مدار بیاید. نامجو سیاست وزارت نیرو را حمایت از انرژی‌های تجدیدپذیر دانست.

حاشیه یک گفت‌وگو

کاری کنید. تا کی خانه‌ها برق داشته باشند اما کارخانه‌ها تعطیل باشند.

–**خاموشی‌ها در شهرک شما مقطعی است؟**

به صورت روزانه و طولانی‌مدت است. نمی‌دانم چرا واحدهای صنعتی باید به دلیل خاموشی تعطیل شوند اما خانه‌ها چرا داشته باشند. تمام حرف‌هایی که درباره خاموشی‌های صنایع گفتند برخلاف واقعیت است. اصلاً چنین چیزی نیست.

–**آقای وزیر که گفتند واحدهای تولیدی مشکلی ندارند. شما چطور؟**

مشکلی نداریم! فقط تعطیل شده‌ایم. هیچ تولیدی نداشته‌ایم.

–**تصمیم دارید چه کارکنید؟**

فردا تمامی شهرک‌های صنعتی تحت نظارت من جلسه دارند. من تصمیم دارم تمام کارگرهای کارخانه‌ام را اخراج کنم.

تنگ کرده‌اند اما ما به دنیا راحل برای رسیدن به مقصود هستیم.» نقره‌کارشیرازی همچنین در این گفت‌وگو از توئین برخی مسوولان کشورهای خریدار نفت به مسوولان ایرانی سخن به میان می‌آورد و می‌گوید: «متأسفانه کارهای ایران حکم ماشینی با چارغ نوربالا را پیدا کرده که همه جا تو چشم است. درست است که همه کار کردند که جلوی ما را بگیرند و گذر از این مشکلات و انتخاب روش‌های جدید برای حفظ جایگاهمان در بازار جهانی خیلی خیلی سخت بوده و هست اما ما ایستادیم. درست است که نفت‌مان را بدون گشایش اعتبار می‌فروشیم اما خوشبختانه تاکنون برای فروش نفت به مشکل برنخورده‌ایم و پول آن نیز به موقع از سوی خریداران پرداخت شده است، اما بداندیا با تمام این اوصاف تاکنون مسوولان نفتی ما کاری نکرده‌اند که بوی ذلت بدهد. شاید از بعد اقتصادی راه ما درست نباشد اما اگر ا بعد امنیتی و سیاسی به این مسأله نگاه کنیم بهترین و منطقی‌ترین روشی است که می‌توانستیم در پیش بگیریم.» او در این گفت‌وگو میزان فروش نفت ایران را دو میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه نفت در روز عنوان کرده است که با آمارهای بانک مرکزی همخوانی ندارد. با توجه به روند فعلی تولید نفت با ایران قادر خواهد بود در پایان برنامه توسعه به ظرفیت پنج میلیون و ۱۵۰ هزار بشکه در روز توسعه یابد؛ چندی نژادحسینیان معاون سابق امور بین‌الملل وزارت نفت چندی پیش در گفت‌وگویی در این خصوص این‌گونه عنوان کرد: «با این شرایطی که صنعت نفت ایران دارد رسیدن به جایگاه اول منطقه پیشکش، خدا کند از جرگه کشورهای نفت‌خیز خارج نشویم. بررسی عملکرد پنج سال گذشته در چگونگی برخورد با چالش‌ها و مشکلات، آینده روشنی را برای صنعت نفت و گاز کشور نشان نمی‌دهد».

نیرتات آب تهران کنترل شده است

نامجو در بخش دیگری از صحبت‌های خود درخصوص اظهارنظر وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مبنی بر نیتراته بودن آب تهران و ممنوعیت زنان باردار در استفاده از آب تهران گفت: نیرتات آب تهران یک موضوع سنواتی بوده و موضوع جدیدی به تازگی اتفاق نیفتاده است، ضمن اینکه اظهارنظر وزیر بهداشت در مقابل سوالاتی بوده که برانگیزان مطرح کرده‌اند. او افزود: وزارت نیرو بارها و بارها در زمینه وجود نیرتات در آب تهران اظهارنظر کرده است اما آنچه اتفاق می‌افتد در اثر آلودگی کلانتشر تهران است که ممکن است منابع آبی را آلوده کند. وزیر نیرو تصریح کرد: ۳۰ درصد از منابع آبی مورد نیاز در کلانتشر تهران از منابع آب زیرزمینی تامین می‌شود و اگر مشخصات آب سالم را داشته باشد در مخازن تزریق خواهد شد. نامجو ادامه داد: اگر نیرتات آب چاهی بالاتر از استاندارد باشد آن چاه از مدار خارج می‌شود یا آب آن را بسته دیگری که سالم است ترکیب شده تا در نهایت معیارهای آب شرب آشامیدنی در محدوده مجاز قرار گیرد. او با اشاره به حضور نمایندگان وزارت نیرو در روز یکشنبه در مجمع نمایندگان تهران گفت: برای کنترل چنین مواردی یک طرح طرح ملی در تهران در اجرا است که همان پروژه‌های فاضلاب تهران نامگذاری شده بنابراین این موضوع اجرای آن سرعت بیشتری داده شود. نامجو با بیان اینکه دولت نهم و دهم اعتبار خوبی را به این پروژه اختصاص داده است، خاطرنشان کرد: در سال ۸۶ یک میلیارد تومان در ریف بودجه و در سال‌های ۸۷ و ۸۸ به ترتیب ۲۰ و ۴۵ میلیارد تومان به این پروژه اختصاص یافته است اما باید توجه داشت که این پروژه بالغ بر سه هزار میلیارد تومان منبع مالی نیاز دارد. نامجو با اشاره به افتتاح فاز اول تصفیه‌خانه جنوب تهران، توضیح رئیس دولت گفت: فاز دوم این پروژه ادامه افتتاح است، ضمن آن شورای شهر با توجه به ظرفیت قانونی شرکت‌های آینا به نام آبپارک نقش اصلی را ایفا کرد و دولت باید به جای شفاف کردن موضوع برای افکار عمومی و ایستادگی در برابر سستی تهران، متأسفانه یک تشکل سیاسی پرنفوذ و مشهور بود اگر بخوانند فقط درصد اندکی از دفاتر و ساختمان‌های شهرداریان آن هم با معرفی اتحادیه‌ها(و نه به طور تصادفی) رسیدگی شود، باید نسبت به سال ۸۷ مالیات بسیار بیشتری (مثلاً ۲۰ درصد) بپردازند و اگر اصناف بازار تهران تمایل داشته باشند مالیات سال ۸۸ نسبت به سال ۸۷ رشد کمی (مثلاً ۱۰ تا ۲۰ درصد) داشته باشد باید به میزان مالیاتی اجازه دهند به طور تصادفی و به انتخاب خود، دفاتر تعداد بیشتری از حجرمداران بازار تهران بررسی و مالیات قطعی آنها تعیین شود. این سیاست نوشت: در اعتراض اخیر بازار سنی تهران، متأسفانه یک تشکل سیاسی پرنفوذ و مشهور است، بازار، از برخورد اصلی را گرفته و دولت باید به جای شفاف کردن موضوع برای افکار عمومی و ایستادگی در برابر زیاده‌خواهی و رانت‌جویی حجرمداران بازار تهران، خیلی سریع عقب‌نشینی کرد و تسلیم فشارهای آنها شد.

حیوانات چینی هم رسید

سیل کالاهای چینی همچنان در راه ایران است. در تازم‌ترین نوع کالا، رئیس اتحادیه حیوانات و دامپرورشان ارومیه اظهار کرد: ۳۵ درصد حیوانات از چین وارد این استان می‌شود. عبدالله شمس با اشاره به ورود لوبیا چیتی چینی به بازار، ادامه داد: این لوبیا از کیفیت مناسبی برخوردار نیست. شمس با اشاره به آسیب‌های موجود در زمینه واردات بی‌رویه عنوان کرد: واردات بیش از اندازه موجب کاهش فروش محصولات کشاورزان شده است.

فروش نفت به «درهم»

رویترز به نقل از یک مقام سفارت ایران در امارات اعلام کرد ایران در فکر استفاده از درهم امارات به جای یورو در تجارت‌های نفتی‌اش است. به گزارش ایسنا، این مقام مسول در سفارت ایران در امارات که خواست نامی از وی برده نشود به خبرنگاری رویترز اظهار کرد: ایران تلاش می‌کند درآمدهای صادرات نفتی‌اش به اروپا را به جای یورو اروپا به درهم امارات دریافت کند زیرا تحریم‌های افراطی اروپا علیه ایران ممکن است مانع از معاملات ایران با یورو شود. وی تأکید کرد این مسأله همه‌اکنون نیز مسوولان ایران در حال بررسی است ولی اجرا نشده است. این مقام سفارت ایران در امارات افزود: این مذاکرات هم‌اکنون در سطح داخلی صورت می‌گیرد و تهران این موضوع را با ابوطیلى مطرح نکرده است. چهار سال قبل دولت با هدف کاهش آثار تحریم‌ها اعلام کرد بر جریان معاملات خود از یورو به جای دلار استفاده خواهد کرد.

بندری با ۲۰ برابر ظرفیت موجود

در حالی که مسوولان سازمان بندار و دریانوردی ساخت بندر کلسپین را با توجه به یون ظرفیت‌های بنادر موجود و همچنین پایین بودن میزان بار در منطقه خزر فاقد توجه اقتصادی می‌دانند و معتقدند ساخت این بندر با ظرفیت مورد نظر سازمان منطقه آزاد انزلی، هدر دادن سرمایه ملی و ملی مسوولان امر اصراً برای ساختن بندر ۴۰۰ میلیاردی دارند! اما هم به ظرفیت تعیین‌شده بلکه با ظرفیت بیش از ۲۰ برابر آن! به گزارش ایسنا، ساخت بندر بزرگ کاسپین با مساحتی بالغ بر ۳۷۱ هکتار در محدوده منطقه آزاد انزلی از مصوبات هیات وزیران در دور دوم سفر استانی رئیس‌جمهوری به استان گیلان است که بر اساس آن باید این بندر با ظرفیت دو میلیون تن ساخته شود، اما به گفته مسوولان امر، این بندر که توسط منطقه آزاد انزلی در حال ساخت است، در یک نوبت کاری سالانه ۱۵ میلیون تن ظرفیت تخلیه و بارگیری دارد که با فعالیت مسایله‌روزی و سه شش‌بارگی، ظرفیت آن ۴۵ میلیون تن خواهد بود. اما مدیر عامل منطقه آزاد انزلی در حالی ساخت بندر ۴۰۰ میلیارد تومانی کاسپین را ارزشمندترین هدیه دولت نهم به مردم استان گیلان می‌داند که حسن خستبنه نماینده مردم بندرانزلی در مجلس از راهاندازی این بندر غیراقتصادی به شدت انتقاد کرده است.

سال پنجم ■ شماره ۱۰۱۶ *شرق* روزانه

حاشیه اقتصاد

بی‌اطلاعی قلمبه‌بانی از انصراف قرارگاه خاتم
مدیرعامل شرکت ملی نفت از انصراف قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا از مشارکت در طرح توسعه فازهای ۱۵ و ۱۶ پارس جنوبی ابراز بی‌اطلاعی کرد. احمد قلمبه‌بانی در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره انصراف قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا از مشارکت در طرح توسعه فازهای ۱۵ و ۱۶ پارس جنوبی گفت: از این موضوع اطلاع رسمی ندارم. این مقام مسوول اظهار کرد: این احتمال وجود دارد که قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا این پروژه را به شرکت‌های دیگر واگذار کرده باشد. اخیراً قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا و شرکت سپاتیر به عنوان رئیس و عضو کنسرسیون اجرای طرح توسعه فازهای ۱۵ و ۱۶ پارس جنوبی از ادامه مشارکت در این دو فاز گازی انصراف دادند.

اتهام به تاجران داخلی

سایت جهان‌نیوز وابسته به علیرضا زاکانی نماینده تهران در مجلس در تحلیلی از برخی اخبار مربوط به تحریم اقتصادی ادعا کرد: در جریان انتشار این اخبار سه دسته دست دارند. این سایت جریان اول را متخالفان و جریان دوم را منتقدان معرفی کرد و در معرفی گروه سوم نوشت اما گروه سوم جریان تاجر و سرمایه‌دار داخلی است که هزینه انتشار این قبیل اخبار را جزء هزینه‌های ثابت تجارت و تولید در نظر می‌گیرد. این سایت تاجر داخلی را متهم کرد: برای این گروه انتشار این دست اخبار به منزله افزایش قیمت در بازار و فشار بر تقاضا و نگرانی از کمبود و نهایتاً سود بیشتر است. بر همین اساس دیده می‌شود برخی از این شایعات توسط جریان سرمایه‌دار دارای رسانه و فعال در سیاست تولید می‌شود.

روایت «الف» از تعطیلی بازار

سایت الف وابسته به احمد توکلی نماینده مجلس گزارش داد: مشکل اصلی اصناف بازار سنتی تهران با توافق شورای اصناف و سازمان امور مالیاتی، نه بر سر نرخ افزایش مالیات‌ها بلکه بر سر اجازه بررسی تصادفی ۱۰ درصد حساب‌ها و دفاتر حجرمداران بازار تهران بوده است. به گزارش «الف»، آنچه امسال تصمیم سازمان مالیاتی را برای اصناف بازار تهران غیرقابل تحمل کرده بود، اصرار سازمان مالیاتی به بررسی تصادفی دفاتر و حساب‌های اصناف تهران بوده است. در سال‌های گذشته فقط دفاتر حدود دو تا پنج درصد حجرمداران بازار تهران توسط ممیزان سازمان امور مالیاتی بررسی می‌شد و نکته اینجا بود که فقط دفاتر حجرمدارانی توسط ممیزهای سازمان امور مالیاتی بررسی می‌شد که توسط اتحادیه‌های صنفی معرفی می‌شدند اما امسال سازمان امور مالیاتی به اتحادیه‌های صنفی پیشنهاد کرده بود اگر بخواهند فقط درصد اندکی از دفاتر و ساختمان‌های حجرمداران آن هم با معرفی اتحادیه‌ها(و نه به طور تصادفی) رسیدگی شود، باید نسبت به سال ۸۷ مالیات بسیار بیشتری (مثلاً ۲۰ درصد) بپردازند و اگر اصناف بازار تهران تمایل داشته باشند مالیات سال ۸۸ نسبت به سال ۸۷ رشد کمی (مثلاً ۱۰ تا ۲۰ درصد) داشته باشد باید به میزان مالیاتی اجازه دهند به طور تصادفی و به انتخاب خود، دفاتر تعداد بیشتری از حجرمداران بازار تهران بررسی و مالیات قطعی آنها تعیین شود. این سیاست نوشت: در اعتراض اخیر بازار سنی تهران، متأسفانه یک تشکل سیاسی پرنفوذ و مشهور بود اگر بخوانند فقط درصد اندکی از دفاتر و ساختمان‌های شهرداریان آن هم با معرفی اتحادیه‌ها(و نه به طور تصادفی) رسیدگی شود، باید نسبت به سال ۸۸ مالیات بسیار بیشتری (مثلاً ۲۰ درصد) بپردازند و اگر اصناف بازار تهران تمایل داشته باشند مالیات سال ۸۸ نسبت به سال ۸۷ رشد کمی (مثلاً ۱۰ تا ۲۰ درصد) داشته باشد باید به میزان مالیاتی اجازه دهند به طور تصادفی و به انتخاب خود، دفاتر تعداد بیشتری از حجرمداران بازار تهران بررسی و مالیات قطعی آنها تعیین شود. این سیاست نوشت: در اعتراض اخیر بازار سنی تهران، متأسفانه یک تشکل سیاسی پرنفوذ و مشهور است، بازار، از برخورد اصلی را گرفته و دولت باید به جای شفاف کردن موضوع برای افکار عمومی و ایستادگی در برابر زیاده‌خواهی و رانت‌جویی حجرمداران بازار تهران، خیلی سریع عقب‌نشینی کرد و تسلیم فشارهای آنها شد.

حیوانات چینی هم رسید

سیل کالاهای چینی همچنان در راه ایران است. در تازم‌ترین نوع کالا، رئیس اتحادیه حیوانات و دامپرورشان ارومیه اظهار کرد: ۳۵ درصد حیوانات از چین وارد این استان می‌شود. عبدالله شمس با اشاره به ورود لوبیا چیتی چینی به بازار، ادامه داد: این لوبیا از کیفیت مناسبی برخوردار نیست. شمس با اشاره به آسیب‌های موجود در زمینه واردات بی‌رویه عنوان کرد: واردات بیش از اندازه موجب کاهش فروش محصولات کشاورزان شده است.

۱۰۶ شرکت دولتی از تهران خارج شده، باور داردید لیست می‌دهیم

معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس‌جمهور گفت: از ابتدای انتقال شرکت‌های دولتی از تهران تاکنون ۱۰۶ شرکت به طور قطعی از تهران خارج شده و ۵۷ شرکت تا پایان مردادماه خارج خواهند شد. به گزارش فارس لطفاله فروزنده‌ده‌کردی دبیروز در جمع خبرنگاران اعلام کرد: تاکنون ۱۰۶ شرکت دولتی از تهران خارج شده و تا پایان مردادماه قرار است این تعداد به ۱۶۳ شرکت برسد. معاون رئیس‌جمهور افزود: اسامی این شرکت‌ها نیز در اختیار خبرنگاران قرار داده می‌شود تا پیگیری کنند و اگر موردی خارج نشده بود، گزارش کنند. معاون توسعه منابع انسانی رئیس‌جمهور در مورد انتقال شرکت‌ها گفت: ۱۰۶ شرکت دولتی به صورت قطعی نداشته‌ایم. تصمیم داریم چه کارکنند؟ فردا تمامی شهرک‌های صنعتی تحت نظارت من جلسه دارند. من تصمیم دارم تمام کارگرهای کارخانه‌ام را اخراج کنم.

معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس‌جمهور گفت: از ابتدای انتقال شرکت‌های دولتی از تهران تاکنون ۱۰۶ شرکت به طور قطعی از تهران خارج شده و ۵۷ شرکت تا پایان مردادماه خارج خواهند شد. به گزارش فارس لطفاله فروزنده‌ده‌کردی دبیروز در جمع خبرنگاران اعلام کرد: تاکنون ۱۰۶ شرکت دولتی از تهران خارج شده و تا پایان مردادماه قرار است این تعداد به ۱۶۳ شرکت برسد. معاون رئیس‌جمهور افزود: اسامی این شرکت‌ها نیز در اختیار خبرنگاران قرار داده می‌شود تا پیگیری کنند و اگر موردی خارج نشده بود، گزارش کنند. معاون توسعه منابع انسانی رئیس‌جمهور در مورد انتقال شرکت‌ها گفت: ۱۰۶ شرکت دولتی به صورت قطعی نداشته‌ایم. تصمیم داریم چه کارکنند؟ فردا تمامی شهرک‌های صنعتی تحت نظارت من جلسه دارند. من تصمیم دارم تمام کارگرهای کارخانه‌ام را اخراج کنم.